



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave. Jaspe
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6
Bid Fax: (780) 497-3510

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave Jasper
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6

Title - Sujet Culvert Replacement	
Solicitation No. - N° de l'invitation EW038-170023/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client PARKS EW038-170023	Date 2016-07-08
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWU-023-10785	
File No. - N° de dossier PWU-6-39059 (023)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2016-07-18	
Time Zone Fuseau horaire Mountain Daylight Saving Time MDT	
F.O.B. - F.A.B.	
Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Taylor (RPC), Ian	Buyer Id - Id de l'acheteur pww023
Telephone No. - N° de téléphone (780) 566-9487 ()	FAX No. - N° de FAX (780) 497-3510
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This amendment has been raised to respond to the following questions:

Note: The contractor will be required to add the asset number to the precast bridge ballast wall. The bridge plaques should be as specified in the Alberta Transportation (AT) standard drawing S – 1477 and S – 1617-04, and should meet the requirement of AT Standard Specifications for Bridge Construction. The asset number and the site identification detail will be provided by Departmental Representative.

Question #1:

What time line is valid for construction?

Answer #1:

See specifications for time restrictions.

Question #2:

Is additional fill required?

Answer #2:

If additional fill is required, it will be up to the contractor to procure and install. See specifications for fill requirements.

Question #3:

What area is designated for stockpiling / laydown?

Answer #3:

The contractor is allowed full use of the site but needs to be aware of, and coordinate with, the contractors that will be completing the waste water treatment plant upgrades.

Question #4:

Where is there waste disposal?

Answer #4:

There is a waste disposal site by Jasper and outside of the park near Hinton. Contractors should contact waste disposal sites in advance of their bid submission and are responsible for all disposal on site.

Question #5:

Can rip-rap be reused?

Answer #5:

Provided it is in good condition and suitable, the rip-rap may be able to be reused. However, this will need to be determined after the rip-rap is removed and inspected. Contractors are responsible for inspection / certification of product that is to be reused. The riprap should meet the gradation requirement provided in the specifications.

Question #6:

Will the trail be shut down for construction?

Answer #6:

The road to Miette hot springs is closed to public from Thanksgiving Day long weekend to the beginning of May each year. During this period it is expected that only Parks Canada Maintenance staff will be required to pass through the work site to access facilities up stream such as the hot springs source and domestic water intake.

The pathway that leads from the west parking lot towards the hot springs source will be open to public from the beginning of May to the Thanksgiving Day long weekend each year. The contractor will be responsible for mitigating risk to the Pedestrians using the pathway and shall ensure that the pathway is open during this time. Pedestrian traffic control is the responsibility of the contractor.

Question #7:

Are there any weight restrictions / road bans during the construction season?

Answer #7:

No.

Question #8:

Is the road maintained in the winter?

Answer #8:

It is very low on the priority list and is not cleared down to the pavement. The contractor will not always have access to the site following a snow storm / event and should plan accordingly. See specifications for additional information on access restrictions.

Question #9:

What is the earliest start time?

Answer #9:

Following the Thanksgiving long weekend.

Question #10:

Are permits required?

Answer #10:

See the B.I.A. and specifications for required permits.

Question #11:

Does the creek freeze over in the winter months?

Answer #11:

No. However, the water level does drop.

Question #12:

Where can we dispose of large rocks?

Answer #12:

Once the contractor has removed them from the site they assume ownership and are responsible for finding a disposal area. Some large rocks may be used in place of bollards if suitable. Approval will need to be obtained from departmental representatives during construction.

Question #13:

Will park passes be provided to contractors and subcontractors?

Answer #13:

All contractors and subcontractors working on the project will need to obtain a business licence for the work. The business licencing process will include passes. See specifications for information on obtaining a business licence.

Question #14:

Is there a preferred method of construction?

Answer #14:

No. Means and methods of construction are entirely up to the contractor.

INFO: The bridge/culvert replacement contractor will be required to maintain the gravel surface on the pathway until completion of their bridge construction scope of work. After that time maintenance of the pathway will be transitioned over to the WWTP contractor.

All other terms and conditions of the Invitation to Tender remain unchanged.